B. Dixerint ad hæc fortasse, quantum conjectura consequi possum: Ergo ex essentia Dei ac Patris fatendum fuerit esse etiam eum qui est ex semine David?

A. At vero quomodo non hæc interrogatio stoliditatis plena censeatur, et a studiosis veritatis virtuti mysterii plane repugnare judicetur?

B. Dic quo pacto.

A. Ne mihi hæc dividas, tanquam diversum quemdam statuens ab uno Christo et Filio Domino, eum qui est ex semine David. Veritatis enim ratio hoc vult ut unigenitus Filius ex Deo Patre-genitus, ipse et non alius sit ex David secundum carnem. Audiendi itaque non sunt, qui ex immensa quadam insaniam volunt, quod sicut Verbum quod e caelo descendit non est secundum naturam filius David, ita neque is qui est ex semine David est Filius secundum naturam Dei. Nam Verbum quod naturaliter ac vere ex Patre effulsit, cum carne et sanguine assumpsit, quemadmodum modo dixi, mansit idem, hoc est, natura et vere Filius Patris: unus existens ac solus, et non ut alius cum alio, ut et una ipsius censeatur persona. Hoc enim pacto reduceutes ad veram unitatem, et intellectum ac mentem nostram superantem quæ ratione naturæ dissimilia inter se sunt, rectam fidei viam insistimus. Unum enim etiam ipsum esse dicimus Jesum Christum: ex Deo quidem Patre ut Deum Verbum;

* Matth. xii, 42. * ibid. 43-45. * Hebr. i, 5.

* ibid. 43. * Ephes. i, 21.

ex semine autem, secundum carnem, Davidis. A τοῦ θεοσκεπού Δαβίδ. Ἡ οὐκ ἀριστά σοι ταῦτα ἐ-
 Anne tibi recte de his egisse videor?

B. Omnino.

A. Cæterum aliquid præterea adversariis adji-
 ciam.

B. Quidnam?

A. Neque enim Unigenitum Deum Verbum es-
 sentiam ex Deo Patre habere credunt; sed homi-
 nem illum, qui per conjunctionem, ut ipsi volunt,
 assumptus est, ex semine David factam esse con-
 tendunt.

B. Ita aiunt.

A. Superabit itaque omnino Verbum quod na-
 tura ac vere Deus est, eum qui est ex semine Da-
 vid: et tanto quidem excellet, quantum est in
 naturarum differentia intervalli. Aut si ita se res
 non habet ac dico, cur itaque distinguunt? Atque
 huic quidem tribuunt gloriæ facultatem, hunc vero
 tanquam acceperit introducunt, atque id quod est,
 instar doni, atque 74] beneficii lucrificasse. Inferior
 autem et posterior est qui accipit, quam qui dat;
 et is qui ab alio gloriæ particeps efficitur, quam is
 qui gloriâ impertitur.

B. Maximam, arbitror, etiam ipsi differentiam sta-
 tuunt inter Deum et homines.

A. Atqui quomodo sapientissimus Paulus divino-
 rum mysteriorum minister ipsum illum qui prædi-
 catur inhabitantem in se habens, et loquens in Spi-
 ritu, secundum carnem ex Judæis et Deum appellat,
 et benedictum esse dicit in sæcula: amen¹⁰? Quid
 superius est Deo qui supra omnes est? quid
 autem majus in Verbo quod ex Patre genitum est
 quis deprehendat, quam in eo qui secundum carnem
 ex Judæis? siquidem est alius ab ipso et peculia-
 riter Filius atque hoc non vere.

B. Sed admissus est, inquit, secundum conjun-
 ctionem is qui est ex semine David, et cum inhabi-
 tarit in ipso Deus existens Verbum, communem
 cum illo dignitatem et gloriâ consequitur; quod
 et sacratissimus Paulus de ipso scribens docet:
 « Quia tactus est obediens Patri usque ad mortem,
 mortem autem crucis. Ideo et Deus superexaltavit
 eum, et dedit ei nomen quod est super omne no-
 men¹¹, » hoc est, Deus.

A. Peculiariter itaque, et ut diverso seorsim Fi-
 lio qui est ex semine David, datum fuisse dicunt a
 Deo nomen quod est super omne nomen.

B. Ita aiunt. Cum enim Unigenitus sit Deus et ex
 Deo secundum naturam, quomodo illi datum fuerit
 id quod ex se habet?

A. Ergo si de ipso dictum non est quod accepe-
 rit, inquiramus accurate quamobrem divinus Pau-
 lus scripserit: « Hoc enim sentite in vobis quod et
 in Christo Jesu: qui cum in forma Dei esset, non
 rapinam arbitratus est se esse æqualem Deo, sed
 semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, in
 similitudinem hominum factus et habitu inventus

θεοσκεπού Δαβίδ. Ἡ οὐκ ἀριστά σοι ταῦτα ἐ-
 σκεφθαι δοκῶ;

B. Πάνυ μὲν οὖν.

A. Προτερησομαι δέ τι καὶ ἔττερον τοὺς διεναν-
 τίας.

B. Τὸ τί δὴ φῆς;

A. Οὐ γὰρ ἐκ τοῦ Πατρὸς τὴν ὑπαρξίν ἔχειν πεπι-
 στεύκασι τὸν μονογενῆ Θεὸν Λόγον, τὸν γε μὴν. ὡς
 αὐτοὶ φασὶ ληφθέντα κατὰ συνάφειαν ἀνθρώπου, ἐκ
 σπέρματος γενέσθαι τοῦ θεοσκεπού Δαβίδ διατε-
 λούνται.

B. Ὁθὼ φασί.

A. Πλεονεκτήσει δὴ οὖν πάντῃ τε καὶ πάντως,
 φύσει τε καὶ δόξῃ Θεὸς ὢν, ὁ Λόγος, τὸν ἐκ σπέρματος
 τοῦ Δαβίδ. Καὶ ὑπεραλείται τοσοῦτον, ὅσον ἂν ἔχοι
 τὸ μεσολαβοῦν τῶν φύσεων ἢ διαφορά. Ἡ εἴπερ οὐκ
 ἔστιν ἀληθὲς ὁ φημί, διαιροῦσιν ἀνθ' ἑαυτοῦ, καὶ τῷ
 μὲν νέμουσι τῆς δόξης τὴν ἐξουσίαν, τὸν δὲ λαβόντα
 παραχομίζουσι, καὶ τοῦθ' ὅπερ ἔστιν, ἐν τάξει γερωῶν,
 καὶ ἐν χαρίσματος μοίρᾳ καρδαίνοντα. Μείον δὲ πάν-
 τως καὶ ἐν δευτέροις τοῦ διδόντος, τὸ δεχόμενον,
 καὶ τοῦ δοξάζοντος, τὸ τῆς παρ' αὐτοῦ δόξης μετ-
 εσχηκός.

B. Πλείστην, οἶμαι, καὶ αὐτοὶ φαίεν ἂν τὴν διαφε-
 ράν Θεοῦ τε καὶ ἀνθρώπων.

A. Εἶτα πῶς ὁ πάνσοφος Παῦλος, ὁ τῶν θείων μυ-
 στηρίων ἱερούργος, ὁ αὐτὸν ἔνοικον ἔχων τὸν κη-
 ρυττόμενον, καὶ λαλῶν ἐν Πνεύματι, τὸν κατὰ σάρκα
 ἐξ Ἰουδαίων, καὶ Θεὸν ἀνομάζει, καὶ εὐλογητὸν εἶναί
 φησιν εἰς τοὺς αἰῶνας, ἀμήν; Τί τὸ ἐπέκεινα τοῦ
 ἐπὶ παντός Θεοῦ; τί δὲ τὸ μείζον ἐν τῷ ἐκ Πατρὸς
 φύντι Λόγῳ καταθρῆσαι τις ἂν παρά γε τὸν κατὰ
 σάρκα ἐξ Ἰουδαίων, εἴπερ ἔστιν ἕτερος παρ' αὐτὸν,
 καὶ ἰδικῶς Υἱός· καὶ τοῦτο οὐκ ἀληθῶς;

B. Ἄλλ' εἰσεδέχθη κατὰ συνάφειαν, φασίν, ὁ ἐκ
 σπέρματος τοῦ Δαβίδ, καὶ ἐπειδήπερ ἀνόκησεν αὐτῷ
 Θεὸς ὢν ὁ Λόγος, κοινώνει τῆς ἀξίας αὐτῷ καὶ τῆς
 τιμῆς. Καὶ τοῦτο διδάξει γράφων ὁ ἱερώτατος Παῦ-
 λος περὶ αὐτοῦ· « Ὅτι γέγονεν ὑπήκοος τῷ Πατρὶ
 μέχρι θανάτου, θανάτου δὲ σταυροῦ· διὸ καὶ ὁ Θεὸς
 αὐτὸν ὑπερύψωσε, καὶ ἔχαρίσατο αὐτῷ ἄνωμα τὸ
 ὑπὲρ πάντων ἄνωμα, » τοῦτο δὲ ἐστὶ τὸ, Θεός.